
 

C:\Users\39338\Dropbox\IPALB 2021-2022\BILANCIO 2022\Variazioni al programma annuale 2022\Variazioni luglio 2022\Decreto di acquisizione 
Fondi al bilancio laboratori green.docx 

 

 
Prot. N° 5316/VII                        
Cicciano, lì,  17/06/2022 
Codice CUP: H29J21013220006  

Al Direttore SS.GG. e 
Amm/vi 

          Al Consiglio di Istituto  
    Al Collegio dei Revisori 

Contabili 
All’Amministrazione 

Trasparente 
All’albo pretorio digitale 

 
 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018 – PON FESR REACT EU  

                       Realizzazione di ambienti e laboratori per l educazione e la formazione  
                     alla transizione ecologica. 

C.I.P.  13.1.4A-FESRPON-CA-2022-177 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   l’avviso del MI – prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti  
E laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che  
qui integralmente si richiama; 

Visto  l’inoltro del Progetto “FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e  

Laboratori per l educazione e la formazione alla transizione ecologica”,  

all’ADG in data 27/01/2022;  
Vista   la nota prot. AOOGABMI – 0035909 del 24/05/2022 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 già approvato con delibera N° 

29 DEL 22/12/2021 del Consiglio di istituto; 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta 

di finanziamento; 

SENTITO  il Direttore SS.GG. e Amm/vi relativamente alla opportunità di variare il programma 

annuale con l’inserimento di un nuova scheda attività A 3/25 denominata 

                      

 

 

IPSSEOA C. RUSSO 
1^ traversa Giordano Bruno 80033 Cicciano (NA) 

narh07000e@istruzione.gov.it 



 

C:\Users\39338\Dropbox\IPALB 2021-2022\BILANCIO 2022\Variazioni al programma annuale 2022\Variazioni luglio 2022\Decreto di acquisizione 
Fondi al bilancio laboratori green.docx 

 

 “FESR REACT EU LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE    

  SCUOLA DEL SECONDO CICLO - AVVISO 50636/2021 H29J21013220006”   

  C.I.P. 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-177 

 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 
 
 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03/25 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Avviso 50636/2021 (liv. 3) del 
Programma Annuale 2022 e nelle USCITE - Progetto A.3.25 dal titolo “FESR REACT EU 
LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE DEL SECONDO CICLO - 
AVVISO 50636/2021 CUP H29J21013220006 C.I.P. 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-177”. 

 

L’acquisizione dei fondi e la  loro ripartizione sulla relativa scheda progetto e quindi, sulle varie voci 
di spesa verrà disposta secondo le seguenti indicazioni di progetto: 

 



 

C:\Users\39338\Dropbox\IPALB 2021-2022\BILANCIO 2022\Variazioni al programma annuale 2022\Variazioni luglio 2022\Decreto di acquisizione 
Fondi al bilancio laboratori green.docx 

 
 
 
 

Il Direttore SS.GG. e Amm/vi vorrà disporre affinché vengano così aggiornate le scritture 
contabili. 
 
 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof.ssa Sabrina Capasso 
Firma autografa omessa ai sensi art.l 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 


